Ἐκ τῆς εἰδιφαινομένης ἐκ τοῦ δέ idem significant,
sed hoc ante uocalem, δέ αὐτοῦ ex ipso: illud ante con
sonantem, ἐκ πατέρος ex patre. Præpositionū significa
tia, regimen & usum disces optimè legēdis autoribus,
& doctorum interpretationibus, quales etate nostræ
duos insignes uidimus, Erasnum & Budæum. Quod
si cui libebit alieno magis frui labore, non habeo con
sillium expeditius, quod ut ipsius Budæi cōmentarios ubi
de præpositiōibus accuratissimè scripsit, diligenter per
legat, præsertim si iam in literis grandior sit, et pluscu-

lum natus fuerit iudicii. Alioqui infirmioribus & ris-
dibus commodū erit Lexicon illud, quod nuper Parisi-
is excusum est opera Gerardi Morrhii, qui sedulò stu-
duit, ut iuuentus in promptu posita haberet, & suo lo-
co, non modō quæ tradidit Budæus, uerum etiā quæ-
cunq; ex aliorū monumētis apiculae in morē collegit.

Ἐπιφαινομένης) φαίνω, compositū ἐπιφαίνω, osten-
do, paßiuum ἐπιφαίνομαι ostendō, appareo, reluceo,
& conspicuus sum. Nam crebrō paßiua Græcorum
reddimus per neutra Latinorum, aut cōtrā: licet enim:
eandem rem diuerso nominare contingat idiomate, ta-
men quæ uocantur apud Grammaticos partium ora-
tionis accidentia, genus, numerus, figura, & huiusmo-
di, ea non semper conueniunt: ut nos dicimus in plura
lt, diuitiae diuitiarum, illi singulariter ὁ πλάστη, τοι
πλάστης: nos deponentis uoce furor, ille uoce actiua
κλέψτω: sic non mirandum, cùm illi dicant, ἐπιφαίνο-
μαι sub uoce paßiua, nos interpretemur nō solū osten-
dor siue uideor, sed etiam appareo, reluceo, & etiam
per circumlocutionem, conspicuus sum. Igitur ab ἐπι-
φαίνομαι fit participium ὁ ἐπιφαίνομεν, qui osten-
ditur, apparet, aut si per nomen reddere uelis, conspi-
cius. Fœmininum ἡ ἐπιφαίνουμένη, Secūda declinatio-
nis, Genitiuus ἡ ἐπιφαίνομένης.

Ἐπιφαίνομένης αὐτοῖς) apparente in ipsis. Com-
posita regunt casum præpositionis: ἐπὶ Datiuo iungi-
tur, significās idem quod in, proinde uerbū compositū
Datiuum habet: ἐπιφαίνομαι αὐτοῖς, reluceo in ipsis:

nam absurdā fuerit imitatio, inappareo ipsis, quod uerbum Latinus nō agnoscit, quod factum est, ut in uersione præsentis Epistolæ, non sic uerbum uerbo reddere posuerimus, quin interdū co geremur minus esse inepiti, dum saltē Latinis uocibus uti studemus, et si peculiarem linguæ phrasim neglexerimus: ideo uertimus apparente in ipsis, non autem inapparente ipsis.

autōis) Datius pluralis pronominis autōs, de quo Pag. 78.

ὅμοιότητ Θ) ὅμοι Θ similis, ὁμοιότης similitudo, φθονο Θ ὁμοιότητ Θ . Adiectua in os formant sustanciua fœminini generis in ὄτης, quorum Genitiuus in ὄτητ Θ , pag. 15.

ὅμοιότητ Θ πρὸς τῷς τεκόντας) obseruabis distinciones, quæ significat cōuenire, cōsentire, simile esse: aut contra, dis̄tendere, dissentire, pugnare, &c. præpositioni πρὸς adiungi, exempla notabis ubi inciderint.

πρὸς τοὺς τεκόντας) πρὸς Præpositio, cū Accusat. τοὺς τεκόντας) τίκτω pario, secund. Aorist. ἔπεικορ ab inusitato uerbo τέκω, ab ἔπεικορ Participiū ὁ τεκώρ, τοι τεκόντ Θ , Accusatiuus pluralis τοὺς τεκόντας, id est, eos qui genuerunt, aut pepererunt, nempe parentes: quod tamen est Nomen nō Participium. Ha-

bent autem Græci in omnibus uerbis, omnium temporum Participia: Latini non item, cūm sit igitur τεκόντας Participium Aoristi, & significet Præteritum, necesse est, nos circumloqui per uerbum & relatiuum, τοὺς τεκόντας, eos qui genuerunt: nam à uerbis actio-

Vers. 6.

Vers. ult.

Particip ill
præteriti
interpre-
tatio.

uis, ut sunt pario, gigno, non sunt participia Præteritū temporis: ideoq; si nolimus adhibere periphrasim, & tamen una tantum uoce reddere, uel rationem temporis negligimus, & utimur participio præsentis, genentes, parientes: aut eius loco nomen ponimus parentes, genitores. Idem facito in ceteris, ut si quando Latinum Participium eiusdem temporis non reperiatur, inuenias nomen, quod saltē significatione consentiat, sicut à uerbo κτίσω, Futurum κτίσω, Aoristus primus ἐκτίσα, Participium δὲ κτίσας qui creauit, pro quo uerte, creatorem.

ἐπιγινώσκουσι) agnoscunt, tertia pluralis ab ὥν γινώσκω.

B A S I L I V S.

Τὸ γέρ μή μέγα ἔιναι φῆσαι, τὴν τὸ τόπον κατασκευὴν, πρός τὸ ἐμποιῆσαι δεμλῶ τινα τῇ φυχῇ σύεις τὸν μεθ' ἐμῶν βίον: πρὶν ἀρ πρὶν τὸ τρόπου τὸ μάθοις οὐδὲ φίδιαγωγῆς, σὸν ἡρ ὄντως τὸ διανέκμα, οὐδὲ φίδιος φυχῆς, φίδιωντα τὰ τῆς μηδὲρ τέθεν μέντος πρός τὴν δὲ ἐπαγγελίαις ἀποκεμένων μῆραν καρίστητα.

Verbum uerbo redditum.

Nam haud magnum esse dicere loci structuram, ad ingenerandum impetum aliquem animo tuo, ad cum nobis uitam, priusquam de modo aliquid didiceris, & conuersatione, tuus est reuera sensus, & tui animi, omnia hic nihil facientis, præ in pollicitationibus reposita nobis beatitudine.

Interpretatio Budæi.

Nam quod existimare te ait, magnopere non referre, habitum structuramq; loci, ad ciendū in animo tuo desiderium uitæ nobiscum agendæ: anteq; compertum quipiam habcas de modo & ratione uitæ nostræ: tuus hic est profecto animiq; tui sensus, qui huius mundi bona prorsus nihil esse ducas, præut est beatitudo, quā reconditā in diuinis pollicitationibus habemus.

SCHOLIA.

Ἐγέρθη μὲν μέγα θεῖαι φύσαι, &c.) Sic ordinat, φύσαι τὴν τὸν τόπον κατασκονήρη μὲν μέγα θεῖαι, id est, dicere loci structuram non magnum esse, hoc est, non multum habere momenti. Ceterum articulus γ, iungitur infinitiuo φύσαι, tanquam nomini. Siquidem Infinitius siue solus, siue cum casu, nominis uice fungitur, idq; in neutro genere, & hoc loco tanquam Non minatiuus habetur.

Et enim, nunquam primum locum sibi in oratione uedicat, ideoq; uerimus per nam: propterea quod Latinī pro articulo γ, nihil habet quod ponat, nisi dicat τὸν φύσαι, ipsum enim dicere, aut, id enim nempe dicere: ut capiamus articulum præposituum pro pronomine demonstratiuo, id est, τὸν πρὸ τοῦ το, siquidem hoc interdum fit, pag. 88. alioqui si articulum suo more caspias, cùm nihil Latinè respōdeat, turpe foret dicere & γ φύσαι, enī dicere, quapropter uerimus, nā dicere. μὲν μέγα) non magnum, μὲν non, alia significata in præsens omittit, & suo loco discenda ducito..

B: μέγα

Vers. 242

μέγα) magnum. Adiectum neutrum, de quo pag.

Vers. 7 102. Sæpe alterius generis substantiuo additur adiectum neutrum, τὸν τὸν κατασκευὴν εἶναι μέγα, loci structuram esse magnū, ueluti substantiū, hoc est, rem magnam, aut magni esse momenti, magnopere re- ferre, ut Budæus uertit.

Vers. 6 Εἶναι) esse, Infinitiuus ab ἐιμί sum, pag. 112.

φύσαι) Infinit. Aor. prim. ab indicat. ἔφεσαι, ut τὸν φάσαι, ab ἔτυχαι: cur ergo non φίσαι ut τὸν φάσαι accentu acuto? Nam monuimus, non aliud esse agendum prima lectiōe huius epistole, q̄ ut casuī, & temporū, & pe- sonarum terminationes rimaremur, & uides termina- tione cōsentire φῆσαι cū τὸν φάσαι, utrumq; in ai. Quod ad accētū attinet, ai in huiusmodi solet haberi pro bre

Vers. 18. ui, pag. 137. longa uero ante breuem finalem circunfle-

Vers. 12. Etitur, itaq; scribendum non φίσαι, sed φύσαι, pa. 137. in ἐσώς ἐσώτος. Usitatū uero thema huius infinit. φύ-

Vers. 26. σαι, est φημί, de quo pag. 116. Nec tam significat dico, quām puto & profiteor: utrumq; explicat Budæus, δὲ γαρ φῆσαι, nam quod existimare te ais.

τὸν τὸν κατασκευὴν) de articulo dictio[n]is

Vers. 4. regentis et rectæ, uide notata Codice A 12. in tois ē ab imo. φίλωρ παῖδας.

τόπο) loci, ὁ τόπος, Tertiæ declin. το τόπος.

κατασκευὴn) structurā, ἡ κατασκευή, Secund. decl.

τρόπος τῇ ἐμποιῆσαι τῇ φυχῇ σου) ad ingenerandū animo tuo. Gerundiis & supinis Græci carent, in quo- rū locum subeunt Infinitiuū, adiectis articulis neu-

tri generis, προσ τὸ μποιῆσαι, hoc est, ut ratiōs lo-
quātur, ad ingenerare, id est, ad ingenerandū, aut cau-
sa ingenerandi. Nam prius supinum, gerundium in di-
uel dum, fermè efficit infinitiu[m] admīniculo præposi-
tionis προσ.

ἐμποιῆσαι) Infinit. primi. Aor. actiū, ab ἐμποιέω
indo, ingenero, innasci facio, quasi intus facio, uel ines-
se facio, Capiatur simplex τοιέω, et per crasim ποιῶ,
primæ coniugationis circumflexorum Futu. ποιήσω.
Aor. prim. ἐποιήσα, Infinit. ποιῆσαι: unde compositum
ἐμποιῆσαι, ab ἐμποιέω, ex præpositione καὶ, migran-
te v in μ, propter π sequēs. Quo modo uero se habeat
præpositiones καὶ οὐ in compositis, uide pag. 133. in Vers. 9.
uerbo συγκέντυσι.

Quoties inciderit uerbiū compositum, ut facillor sit
temporū formatio, tolle præpositionem, & excutito
simplex, ut modo fecimus in infinitiuo ἐμποιῆσαι.

ὄρμητιν τινα) desideriū aliquod, & impetum: nam
hoc propriè uox significat, ueluti cùm animus aliquod
fertur, & aliquid agere gestit, odio uel amore prouo-
catus. Nominatiuus est ἡ ὄρμη, Secunda declinationis
Accusatiuus τινὸς ὄρμη, ut τινὸς τιμῆ.

Ti[n]a) Accusatiuus singularis, fœminini generis, No-
minatiuus τις, τινός, τινί, τινά, quod habes pag. 16. Vers. 16;
Quāquam si quis recte percepérat ordinem, quem se-
cuti sumus in Quinta nominum declinatione, facile in-
uenerit oī a, uel nobis tacētibus. Primo scripsimus quæ
desinerent in uocale, nempe α, ι, υ, ω: nam nullum nomē

Quinta declinationis desinit in aliquam reliquarum uocalium ε, η, ο, deinde sequuntur finita in consonantē, nec ullum desinit in aliquā istarum consonantiū, ε, ι, δ, ξ, θ, κ, λ, μ, ω, τ, φ, χ, sed in unam reliquarum, nempe ν, ξ, ι, σ, τ, quas quinq; consonantes uariae praecedunt uocales aut diphthongi, hoc ordine, αρ, ερ, ηρ, ιρ, ορ, ουρ, υρ, ωρ: in litera ξ, non uocalium facimus discrimina, sed uarias adscriptissimis terminatiōes Genitiui ρθ, γος, χθ, pro affinitate trium inter se mutarum, tenuis κ, mediae γ, aspiratae χ: sequitur, αξ, εξ, ηξ, ιξ, οξ, ωξ: deinde ας, αις, αυς, ες, εις, ης, ις, ους, ως: subduntur quae in duas desinunt consonates, λς, νε, ρς: ultimō quae in duplēm ↓ desinunt, ubi similiter ut in ξ, non uocalium habita est ratio, sed genitiui ωθ: βθ, φθ, pro tribus aliis mutis, tenet π, media β, aspirata φ. Hunc ordinem quisquis obseruabit, statim nouerit, ubi querendum erit, quicquid occurret de nominibus Quintae declinationis.

Vers. 27. Est autē hoc nomen ὑς, ex Encliticis, quae proprio destituuntur accētu, pag. 139. δημήρ ὑνα, pro δημήρ ὑνά. Enclitica enim quandoq; nō remittunt suum accentum, sed tantum perdunt, ut notatum Codice A 10 in uoce ἐτέγνωρ σου. Sic & Enclitica dissyllaba, quandoq; remittunt, ἀνθρωπόρ τίνα, quandoq; tantum perdunt, nempe si praecedat πριτώμενορ, id est, dictio cuius ultima circunflectitur, προτίνα, aut ἀξύτονορ, id est, dictio, cuius ultima est acuta, καλόρ τίνα, sic hoc loco, δημήρ τίνα: in cuiusmodi ablatus est accētus

ē uoce tivā, nec tamen dīctio præcedens ullum habet accentum, præter natuum & proprium. Et in istis nō obtinet Canon ille de accentu acuto, qui ob consequētiā migrat in grauem, ut notatū Codice A 11. in ἐπισ. Vers. 3. σολῶ. Nam si Encliticum seruaret accentum, scribere ab imo mus, ὅμιλωρ τίνα: acutus enim ob consequentiā mutatur in grauem, at ubi encliticum accentum perdit, acuta dīctio præcedens manebit acuta, ὅμιλωρ τίνα, non autem per grauem ὅμιληρ τίνα.

Ὕχη σου) animo tuo, ἡ ύχη, τὸ ύχης, τῇ ύχῃ Se cundæ declinationis, ut ἡ τιμή, τὸ τιμῆς, τῇ τιμῇ.

σδ) Genitiūs à σū pronominē, de hoc Codice A 9. Vers. 4. In σδ τίλω ἐπισολῆρ, & in ἐπέστωρ σδ, Codice A 10. ab imo.

Ἐις τὸ μεθ' ἡμῶρ θίορ) præpositio ἐις, cum Ac. Vers. 3. cusatiuo, ἐις θίορ ad uitam, Budæus ὅμιληρ ἐις τὸ θίορ, hoc est, uerbum ē uerbo, impetum ad uitam, uerbit deſiderium uitæ. Non enim interpretis officium est, anxia interpre quādam religione numerare uoculas, & syllabis affi- tis offici- dere, sed Latinis auribus satisfacere, & Græcanicas iam, figurās q̄ maximè fugere, ad quod nihil aequè condu cit, atq; ratio copiæ, in qua quisquis erit benè uersa- tus, is facillimè præstabit rectum interpretēm.

Ἐη μεδ' ἡμῶρ θίορ) infirmioribus obsecuti, reddi dimus ineptissime, ut cernerent, quid cui responderet, hoc pacto, ἐις τὸ μεδ' ἡμῶρ θίορ, ad cū nobis uitam. Articulum enim τὸρ, qui uariis modis explicari potest tanquam negleximus, & Scholits ipsum declarandum reliquimus. Itaq; articulus qui afficit præpositionem

cum casu, reddetur cōmodē aliquo adiectiuo, ἢ ρ μεθ

Vers. 20. ἡμῶρ βιορ, agendam nobiscum uitam, pag. 154.

μεδ' ἡμῶρ) apostrophas est, pro metā ἡμῶρ, pa-

Vers. 10 gina 7. Graci autē hic à Latinis dissentunt naturalt
præpositionis ordine seruato, dicentes μεδ' ἡμῶρ cū
nobis, pro quo Latini nobiscum. Ceterum metā cum,
Genitium babet: at metā post Accusatum.

Vers. 1. ἡμῶρ) Genitiuus plu. à pronomine ἐγώ, pag. 86.

βιορ) ὁ βιό uita, Tertiae declinationis.

πρὶ π ἀρ μάθοις) priusquam didiceris, τρεῖς ante-
quām, priusquam.

ἀρ μάθοις) hæc cōiunctio ἀρ, nunc est potentialis,
dum ἀρ φαίνεται, nequaquam dicas, hoc est, haud possis dī-
cere: nunc planè uacat. Vide Budæum in Commenta-
riis lingua Græca, ubi usum explicat, & quibus mo-
dis iungatur. Tu interiū quoties obuia fuerit hæc par-
ticula, securus neglige tanquam otiosam, donec in istis
literis plus roboris collegeris. Multa diſtinctiāda sunt,
ut loco & tempore discantur commodiore.

πρὶ τ τρόπῳ) de modo, præpositio πρὶ cum Genit.

τρόπῳ) Nominatiuus ὁ τρόπος, ut ὁ λόγος, ma-
sculinum est, quod inspecto disces Lexico: siquidē Ge-
nitiuus τ τρόπου conuenit utriq; generi, siue dicatur
ὁ τρόπος, siue in neutro τὸ τρόπορ, ut, τὸ ξύλορ: utrū-
usq; enim Genitiuus esset το τρόπος.

A uerbis quorum penultima est ε, deducuntur nomina
conuerso ε in ο, λέγω dico, λόγος sermo, τρέπω uer-
so, τρόπος modus: item aliud τροπή mutatio,

ut ab ἐπιστόλῳ, id est, mando, mitto Epistolam, fit nomen fœmininum ἐπισολὴ, id est, Epistola: nam latinitate donatum est.